
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЧЕЛЯБИНСКА 

УПРАВЛЕНИЕ  ПО  ДЕЛАМ  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА  ЧЕЛЯБИНСКА 
 

Ул. Володарского, 14  г. Челябинск,  454080,  тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru  

  

 

П Р И К А З 
24.11.2014                    № 1523-у 
 

 

 

О выполнении плана мероприятий 

по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно- 

спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне (ГТО)  

на территории города Челябинска 

 

 

 В соответствии с Распоряжением Администрации города Челябинска от 

29.10.2014 № 7274 «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне 

(ГТО) на территории города Челябинска» с целью создания эффективной системы 

физического воспитания, направленной на развитие человеческого потенциала и 

укрепление здоровья  населения города Челябинска  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Организовать выполнение плана мероприятий по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне 

(ГТО) на территории города Челябинска (далее План) (приложение 1). 

2. Отделу по обеспечению развития воспитательных систем и дополнительного 

образования Управления по делам образования города Челябинска (Качуро И.Л.) 

обеспечить общую координацию выполнения Плана.  

3. Начальникам РУО: 

    1) обеспечить выполнение Плана в районных образовательных системах; 

    2) назначить в срок до 28 ноября 2014 ответственных специалистов за 

реализацию Плана в районах; 

  3) предоставить в срок до 28 ноября 2014 список ответственных специалистов в 

Управление по делам образования города Челябинска (приложение 2); 

 4) организациях районов: 

 - по итогам IV квартала 2014 года в срок до 28 декабря 2014 года; 

 - в дальнейшем – ежеквартально, в срок до 01 числа месяца, следующего за 

отчётным кварталом (приложение 3). 

4. Директорам образовательных организаций, находящихся в исключительном 

ведении Управления по делам образования города Челябинска: 

    1) обеспечить выполнение Плана в образовательных организациях; 

   2) назначить в срок до 28 ноября 2014 ответственных специалистов за 

реализацию Плана с изданием соответствующего приказа в организациях; 



 2 

  3) предоставить в срок до 28 ноября 2014 список ответственных специалистов 

от организаций в Управление по делам образования города Челябинска (приложение 

2); 

 4) предоставить  в Управление по делам образования города Челябинска 

информацию о ходе выполнения Плана в образовательных организациях  

 - по итогам IV квартала 2014 года в срок до 28 декабря 2014 года; 

 - в дальнейшем – ежеквартально, в срок до 01 числа месяца, следующего за 

отчётным кварталом (приложение 3). 

           5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления                                  С.В. Портье 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.Л. Качуро, 26-50-64 

Е.В.Жарова, 266-55-79 

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, в РУО., организации находящиеся в исключительном 

ведении Управления.                                                                                       


